

RODRIGO PIMENTEL DA CRUZ



SERVIDOR PÚBLICO FEDERAL EFETIVO (P. EXECUTIVO)

Cargo Público Efetivo: ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

Função/DAS: -

Órgão de Exercício: INSTITUTO FEDERAL DO PARANA

Jornada: 40

Estabilidade: Servidor Estável

Programa de Gestão: Teletrabalho Parcial

SOBRE

Sou formado em Ciências Contábeis pela Universidade Estadual do Oeste do Paraná; Possuo Especialização em Educação à Distância pelo IFPR; Fui estagiário na Pró Reitoria de Administração da UNIOESTE - Universidade Estadual do Oeste do Paraná, entre 2005 e 2006; Na Prefeitura Municipal de Cascavel, no cargo de Agente Administrativo, atuei na DVGI - Divisão de Gestão de Insumos no período de 2007 a 2014; No IFPR Cascavel fui Secretário Acadêmico do Campus no período de 2019 a 2022; Também já atuei como chefe da Seção de Estágios e Relações Comunitárias de 2015 a 2019 e posteriormente de 2022 a 2024; Atualmente estou na Diretoria de Administração e Planejamento do Campus.

FORMAÇÃO

GRADUAÇÃO - BACHAREL EM CIÊNCIAS CONTÁBEIS

UNIOESTE - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ
2004 - 2010 - Concluído

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

Assistente em Administração / Gerente Financeiro

Prefeitura municipal de Cascavel

00/0000 - Atual

Atividades administrativas

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

CURSOS

GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ENAP

08/2015 - 09/2015

Concluído

FUNDAMENTOS DA LEI 8112/90 - IFPR - 01/2015

ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ENAP

04/2015 - 05/2015

Concluído

✉ CONTATO

Telefone: 45-999697184

Email Institucional: rodrigo.cruz@ifpr.edu.br

Email Pessoal: rpcpimentel@gmail.com



Link Público:

<https://curriculo.sougov.economia.gov.br/rodrigo-cruz-962405356>

As informações deste currículo são autodeclaratórias, sendo responsabilidade exclusiva de quem as declara comprovar a veracidade e a autenticidade. Tenho ciência de que a prestação de informações falsas ou diversas das que deviam ser escritas são passíveis de responsabilização administrativa, cível e criminal.

Currículo gerado pelo Sistema Perfil Profissional - Sougov.br em 25/04/2024 às 01:21
Data da última atualização: 25/04/2024 às 01:17